
 

 

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

SERVIZIO TECNICO - VIABILITA' 

Ponti, 12/01/2026 

 

OGGETTO: CHIUSURA STRADA COMUNALE REGIONE CRAVAREZZA (ex S.S. n° 30) 

IN PROSSIMITA’ DEL PASSAGGIO A LIVELLO FERROVIARIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - VIABILITA' 

 
Richiamata la comunicazione pervenuta in data 09/01/2026 (prot.0051) da parte di 

UNIFERR s.r.l. con sede in Reggio Emilia via Giuseppe Turri n° 51, in qualità di esercente 

attività di manutenzione armamento ferroviario con la quale, per la necessità di eseguire un 

intervento urgente per la riparazione di un guasto alla linea ferroviaria Acqui Terme – San 

Giuseppe di Cairo, si richiede la chiusura al transito della strada comunale in regione 

Cravarezza in prossimità del passaggio a livello;  

 

Precisato nella comunicazione che gli interventi sono programmati dalle ore 22:00 del  

13/01/2026 alle ore 16:00 del 15/01/2026; 

 

Sentita per le vie brevi l’Amministrazione Comunale; 

 

Tenuto conto che nulla osta alla chiusura del tratto stradale alla luce della sussistenza di 

viabilità alternativa; 

Considerato che tutta la segnaletica di cantiere e di modifica della viabilità sarà predisposta dalla 

richiedente; 

Visto l'art. 107 del D.lgs. 267/2000 s.m.i. per quanto attiene le competenze dei Responsabili 

del Servizio; 

 

Visto il D.lgs. del 30 aprile 1992 n. 285; 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

PIAZZA XX SETTEMBRE n.1 

15010 PONTI (AL) 

Tel. 0144 596142  

 

mailto:ufficiotecnico@comune.ponti.al.it


ORDINA 

 

1) LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE, DALLE ORE 22:00 

DEL 13/01/2026 ALLE ORE 16:00 DEL 15/01/2026 nel tratto della ex S.S. n° 30 "di 

Valle Bormida", limitatamente al tratto in prossimità del passaggio a livello ferroviario 

(Km 35+835 della linea Acqui Terme – San Giuseppe di Cairo) in regione Cravarezza 

di Ponti; 

 

2) Le modifiche alla viabilità saranno segnalate, mediante apposita cartellonistica, a 

cura della ditta esecutrice dei lavori UNIFERR s.r.l. con sede in Reggio Emilia via 

Giuseppe Turri n° 51; 
 

3) Le date e gli orari di chiusura del tratto stradale potranno subire variazioni a causa di 

imprevisti che impediscono di rispettare il programma dei lavori; 
 

 

DISPONE 

- Della presente Ordinanza è data notizia al pubblico mediante l'esposizione nei luoghi 

interessati ed all'Albo Pretorio del Comune; 

- Copia della presente Ordinanza è invitata alla Stazione Carabinieri di BISTAGNO e al 

Servizio di Pronto Soccorso territorialmente competente; 

 

Informa 

Ai sensi dell'art 7, 8, 9 e 10 della Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i. il funzionario responsabile 

del procedimento è l'architetto Stefano Zoanelli e che gli atti relativi al procedimento sono 

consultabili presso gli Uffici Comunali nella giornata di giovedì, dalle ore 09:00 alle ore 

12:00. 

 

Ponti, lì 12/01/2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Stefano Zoanelli 


		2026-01-12T12:53:41+0100
	STEFANO ZOANELLI




